

## IV Zjazd FDJ rozpoczął obrady w Lipsku

**BERLIN (PAP).** — Jak donosi agencja ADN, dnia 27 bm. rozpoczął się w Lipsku IV zjazd Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej FDJ. Przemówienie inauguracyjne wygłosił przewodniczący Centralnej Rady FDJ — Erich Honecker, stwierdzając między innymi: „Obrady naszego zjazdu będą się toczyły pod znakiem szerzącego się na całym świecie ruchu w obronie pokoju. Pragniemy, aby młodzież niemiecka wnieśli swój wkład w walkę o podpisanie traktatu pokojowego z Niemcami i o przywrócenie jedności naszej ojczyzny”.

## »Układ ogólny« znową amerykańskich imperialistów z hitlerowskimi odwetowcami

# Masy pracujące Lublina z oburzeniem potępiają haniebny spisek przeciw pokojowi

Społeczeństwo lubelskie z olbrzymim oburzeniem dowiedziało się o podpisaniu przez Adenauera, Achesona, Schumana i Edena tzw. „układu ogólnego”, który wciąga Niemcy Zachodnie do agresywnych planów USA i ma na celu rozpętanie nowej wojny światowej.

W wielu zakładach pracy odbyły się masówki protestacyjne.

W obszernej świetlicy zebrała się załoga największego na Lubelszczyźnie obiektu przemysłowego — Fabryki Samochodów Ciężarowych oraz robotnicy ZB 4. Zebranie zgabiło przewodniczący Rady Zakładowej tow. Osiński, poczym sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR tow. Kowaleczyk zobrazował sytuację polityczną w Niemczech Zachodnich, podkreślając konieczność mocniejszego zwarcia szeregów obrońców pokoju w celu unicestwienia zbrodniczych zamiarów amerykańskich agresorów. Na zakończenie mówca wznosił okrzyk na cześć Niemieckiej Republiki Demokratycznej i obrońców pokoju w całych Niemczech. Zebrani gorącymi oklaskami i okrzykami wyrażali swą solidarność ze wszystkimi pokój miłującymi Niemcami, dążącymi do zniweczenia wojennego spisku Adenauera i do zjednoczenia swej ojczyzny.

Długotrwałymi oklaskami przyjęto rezolucję następującej treści:

### Z ostatniej chwili

## Wielki wzrost sił lewicy wykazały wybory samorządowe we Włoszech

W Rzymie ogłoszono pierwsze tymczasowe wyniki wyborów samorządowych we Włoszech. Jak wiadomo wybory odbyły się we Włoszech środkowych i południowych, na Sycylii i Sardynii oraz w kilku prowincjach Włoch północnych. Świadcząc one o wielkim wzroście sił lewicy

Mimo nie przebiegającej w środkach propagandy, w której uczestniczył i Watykan, chrześcijańska demokracja otrzymała w Rzymie 256.020 głosów, około 200.000 mniej niż w 1948 r. Blok lewicy wysunął się tu na I miejsce, zdobywając 314.243 głosy (o 71.600 głosów więcej niż w 1948 r.).

W wyborach do rady prowincji rzymskiej, blok ludowy zdobył 831.000 głosów, otrzymując najwięcej szłą liczbę (22) mandatów. W wielu okręgach blok ludowy zdobył przytaczającą większość.

(Szczegóły dotyczące wyników wyborów podamy w numerze jutrzejszym).

## Podpisanie układu w sprawie »europejskiej wspólnoty obronnej«

**PARYŻ, (PAP).** — Dnia 27 bm. podpisany został w Paryżu układ w sprawie tzw. „europejskiej wspólnoty obronnej”.

Układ ten jest ściśle związany z wojennym „układem ogólnym”. Reguluje on sprawy dotyczące przyspieszenia remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i włączenia Trizonii do agresywnego bloku atlantyckiego. Główne postanowienia podpisanego dnia 27 bm. układu odnoszą się do zagadnienia wskrzeszenia neohitlerowskiego, odwetowego Wehrmachtu, który ma być częścią składową sił zbrojnych bloku atlantyckiego.

# Sztandar LUDU

Cena 15 gr.

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VIII LUBLIN, ŚRODA 28 MAJA 1952 R. NR 127 (2462)

„My, robotnicy FSC i ZB 4, zebrani w dniu 27 maja, na wiadomość o podpisaniu tzw. „układu ogólnego” między rządami USA, Anglii i Francji a tzw. rządem zachodnio-niemieckim w Bonn, wyrażamy ostry i kategoryczny protest przeciw temu układowi wojny, skierowanemu przeciwko Polsce i wszystkim miłującym pokój narodom. Żądamy unieważnienia „układu ogólnego” i zaprzestania odbudowy przez imperialistów USA w Niemczech Zachodnich agresywnej armii pod dowództwem hitlerowskich generałów.

Żądamy pokojowego rozwiązania sprawy Niemiec na podstawie propozycji Związku Radzieckiego, przez utworzenie zjednoczonego, demokratycznego, pokojowego państwa niemieckiego i zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami. Przesyłamy bojowe pozdrowienie Niemieckiej Republice Demokratycznej, niemieckim obrońcom pokoju, walczącym o zjednoczenie swego kraju przeciwko wojennym planom imperialistycznych okupantów.

Na wojenne plany imperialistów i odwetowców niemieckich odpowiemy wzmocnionym wysiłkiem w pracy dla umocnienia sił gospodarczych i obronnych naszej Ojczyzny, dla zwiększenia naszego wkładu w walkę o pokój wszystkich narodów.

Niech żyje międzynarodowy front walki o pokój i postęp!

Niech żyje Związek Radziecki — ostoja pokoju światowego!

Niech żyje przyjaźń polsko - radziecka — granitową opoką naszej niepodległości!”

Uważnie i w skupieniu słuchali robotnicy Lubelskiej Fabryki Maszyn Rolniczych słów prelegenta, który mówił o agresywnym i zbrodniczym charakterze „układu ogólnego”.

Nie przebrzmiały jeszcze słowa referatu, kiedy cała sala podchwyciła rzucone okrzyki: „Przecis z wojną”, „Przecis z kliką w Bonn!”, „Domagamy się unieważnienia sprzedajnego układu!”

Towarzysz Włodarczyk powiedział: „Jeszcze nie zagoiły się rany, zadane w 1939 r. przez oprawców hitlerowskich, a już ci sami zbrojnicy z SS i SA wyciągają swe hitlerowskie mundury i popierani przez imperialistów amerykańskich chcą rozpętać nową agresję. Solą w oku są dla nich nasze budowle, nasza granica na Odrze i Nysie. Ale my, robotnicy, wiemy dobrze, że naród niemiecki to nie Adenauer i generałowie hitlerowscy. Naród — to masy pracujące całych Niemiec, które nie pozwolą panoszyć się bezkarnie na swych ziemiach amerykańskim kałom Kores. Walcząc o pokój, solidaryzując się z narodem niemieckim, my, Polacy, wykazujemy w ten sposób, że jest w nas siła, siła, która potrafi przeciwstawić się hitlerowcom hońskim i ich opiekunom”.

Zerwała się burza oklasków. Zebrani wznosili okrzyki na cześć obywateli i jego przywódcy Generała Stalina.

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Nowy etap walki o Niemcy

Cały świat ogarnęła fala oburzenia przeciwko tym, którzy podpisali „układ ogólny”, nazwany przez zachodnio-niemieckie pismo „Schleswig Holsteinische Tagepost” „bardziej generalskim niż generalnym”. „Generalski” gdyż stawia na hitlerowskich generałach, gdyż legalizuje odbudowę hitlerowskiego Wehrmachtu, odbudowę powierzoną skrwawionym łapom hitlerowskich zbrodniarzy wojennych — generałów: Guderianów, Speidlów, Heusingerów.

„Wojenny układ ogólny” — w tych słowach olbrzymia większość zachodnio-niemieckiego społeczeństwa ocenia znową imperialistów, znową amerykańskich organizatorów wojny bakteriologicznej i adenauerowskich pogrobowców Hitlera, snujących plany nowych podbojów, nowego „Drang nach Osten”. Walka przeciwko realizacji „układu ogólnego” mobilizuje wszystkie narody Europy. Reakcyjna prasa zachodnio-europejska nie tając wojennych celów „układu ogólnego”, nie może przemilczeć powszechnego oburzenia, jakie wywołało jego podpisanie pod osłoną dziesiątków tysięcy policjantów ściągniętych do Bonn z całych Niemiec Zachodnich, by strzec spiskowców, szykujących zamach na pokój świata.

Francuski dziennik reakcyjny „Combat” stwierdza, że polityka rządu francuskiego prowadzona jest wbrew woli narodu, że ratyfikacja „układu ogólnego” przez francuski parlament może natrafić pod presją opinii publicznej na poważne trudności. Narody Europy zachodniej nie uznają podpisów złożonych przez Achesona, Edena, Schumana i Adenauera. Nie uznaje ich również naród niemiecki.

Patrioci niemiecy stoją dziś na najbardziej wysuniętym odcinku frontu walki o pokój. Walczą przeciwko wskrzeszeniu hitlerowskiej maszyny wojennej, przeciwko organizatorom trzeciej wojny światowej. Przeciwko tym, którzy zięją nienawiścią do wszystkich narodów, przeciwko zachodnio-niemieckim rewizjonistom, pragnącym zawieścić swastykę nad murami Wrocławia, Szczecina i Warszawy.

W całych Niemczech Zachodnich wybuchają strajki i odbywają się masowe demonstracje.

W pierwszych szeregach walczących patriotów niemieckich ramię w ramię z klasą robotniczą kroczą młodzież niemiecka. 100 tys. młodych Niemców,

zebranych w Lipsku na parlamencie FDJ, obraduje dziś nad sposobami wzmocnienia walki o zjednoczenie Niemiec, o stworzenie suwerennego państwa niemieckiego, które by już nigdy w przyszłości nie zagrożą innym narodom, które by było otoczone przyjaźnią narodów, budowało pokojową, demokratyczną przyszłość narodu niemieckiego.

Ostoją tej walki, z którą solidaryzują się wszystkie narody Europy jest Niemiecka Republika Demokratyczna, pierwsze w historii pokojowe państwo niemieckie. 1-go maja prezydent NRD, Wilhelm Pieck, stwierdził, że „stanie się rzeczą konieczną, by Niemiecka Republika Demokratyczna zorganizowała zbrojną obronę kraju ojczystego”. Oświadczenie to zostało poparte przez całe społeczeństwo NRD, świadome faktu, że obrona Niemieckiej Republiki Demokratycznej — to obrona Niemiec, to obrona pokoju, to walka o pokojową, demokratyczną przyszłość Niemiec, o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów europejskich.

Naród niemiecki jest w pełni świadom, że istnieje droga do rozwiązania problemu niemieckiego w duchu zarówno najwyższych interesów, jak i najszybszych interesów wszystkich narodów Europy. Tę drogę niejednokrotnie wskazywał Związek Radziecki, który konsekwentnie od 1945 r. stoi na gruncie, że jedynie zjednoczenie Niemiec na zasadach pokojowych i demokratycznych, na gruncie poczdamskich postanowień w sprawie granic Niemiec na Odrze i Nysie jest rozwiązaniem problemu niemieckiego, zapewniającym trwałą pokój i bezpieczeństwo narodów. Tę drogę raz jeszcze wskazała nota radziecka, przekazana ostatnio rządowi mocarstw zachodnich.

Stanowisko ZSRR znajduje pełne poparcie narodu polskiego, który jest świadom tego, że „układ ogólny”, że cała polityka mocarstw zachodnich ostrzem swym wymierzona jest przede wszystkim przeciwko Polsce, przeciwko jej niepodległości, jej bezpieczeństwu. Wiadomość o podpisaniu „układu ogólnego” wywołała powszechne oburzenie społeczeństwa polskiego. Z całej Polski nadchodzi wiadomości o piewnaniu haniebnej znowy tych, którzy pragną znów wtrącić świat w otchłań nowej wojny, którzy sposobą się do uderzenia na naszą ojczyznę.

## Chłopi Lubelszczyzny podejmują zobowiązania dla uczczenia Święta Ludowego

Pracujący chłopi naszego województwa pragną jak najgodniej uczcić zbliżające się święto Ludowe, które będzie wielkim dnem mobilizacji mas chłopskich do walki o przebudowę gospodarczą wsi, o podniesienie pogłowia hodowli i zwyczaję płonów z hektara.

Inicjatorem uczczenia Święta Ludowego są przede wszystkim koła Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, które wciągają ogół chłopów w gromadach do realizacji zobowiązań, podejmowanych dla uczczenia chłopskiego święta.

Do chwili obecnej w woj. lubelskim chłopi podjęli 197 zobowiązań, z czego 75 przypada na powiat zamojski, który przoduje w tym współzawodnictwie.

Chłopi z gromady Stryjno, gmina Rybczewice, pow. krasnostawski, postanowili odstawić 50 l. mleka ponad plan od każdej krowy.

ZSL-owcy z Józefowa koło Biłgoraja wybudują plot wokół budynku szkolnego, a członkowie koła ZSL z Kocudzy (pow. biłgorajski), postanowili zasadzić drzewka wzdłuż drogi na przestrzeni 400 m.

Chłopi z Zabłocia gm. Markuszów pow. puławski wyreperują 2-kilometrowy odcinek drogi w swojej wsi. Do prac zadeklarowano 100 dniówek pieszych i 20 konnych. Zobowiązanie to ma być wykonane do dnia 29 maja br.

Mieszkańcy gromady Majdan, gm. Mołodiatycze w pow. hrubieszowskim pokrywają sposobem gospodarczym dach szkoły. Zobowiązanie to przyniesie 1000 zł. oszczędności.

Chłopi z Jemielnia, pow. lukowski podągnęli przez miejscowe koło ZSL ułożyć drewniany most na szosie i wyremontują świetlicę. ZSL-owcy z Konożdki gm. Gułów (pow. Luków) wyremontują 100-metrowy odcinek szosy, 2 członkowie koła w Lipinach (pow. lukowski) wyremontują most w gromadzie.

Chłopi ze wsi Płouszowice, gm. Jastków pow. lubelski wyremontują drogę na przestrzeni 4 km, co pozwoli zaoszczędzić 5.000 zł oraz oczyścić wszystkie sady we wsi ze szkodników.

Chłopi z gromady Krężnica Jara, gm. Niedrzwica, pow. Lublin wyremontują mostek oraz będą niszczyć chwasty na polach. Zobowiązania stale napływają.

### Na znak protestu — żałobne flagi

## Potężne demonstracje i strajki przeciw »układowi ogólnemu« objęły całe Niemcy Zachodnie

**BERLIN (PAP).** Podpisanie przez Adenauera militarystycznego „układu ogólnego” spotkało się w Niemczech Zachodnich z burzą protestów. Niemiecka klasa robotnicza w olbrzymich demonstracjach i strajkach daje wyraz swemu zdęcywanemu oporowi przeciwko zdradzie Adenauera.

Na Koenigsplatz w Monachium demonstrowało około 150 tysięcy osób. Niesiono olbrzymie transparenty z napisami: „Układ ogólny” jest zamachem na nasze życie. „Kto popiera „układ ogólny”, ten pragnie przekształcenia Niemiec w amerykańską bazę wojenną”. „Zdrajcy narodu niemieckiego nie ujdą kary” itp. Słowa mówców, domagających się podpisania traktatu pokojowego z Niemcami i zjednoczenia Niemiec, przyjmowane były owacyjnie.

Demonstracja protestacyjna w Gelsenkirchen zgromadziła przeszło

40 tysięcy uczestników. Do zebranych przemówił deputowany komunistyczny do Bundestagu, Fritz Rische, podkreślając, że data podpisania „układu ogólnego” — 26 maja 1952 r. jest jedną z najtragiczniejszych dat w historii Niemiec.

Związek Zawodowy Górników okręgu Recklinghausen wydał odezwę do wszystkich robotników Niemiec Zachodnich z apelem o zorganizowanie masowych strajków w celu przeszkodzenia realizacji postanowień „układu ogólnego”. Odezwa, uchwalona na wniosek Socjal-demokratycznego Kierownictwa Związku, apeluje do robotników zrzeszonych w związkach chrześcijańskich oraz komunistycznych o jedność akcji. W potężnej demonstracji, jaka odbyła się w Recklinghausen wzięło udział kilkanaście tysięcy uczestników.

Na placu dworcowym w Oberhausen w demonstracji protestacyjnej wzięło udział ponad 15 tysięcy uczestników.

Uchwalił on jednorodnie rezolucję, potępiającą jak najostrej militarny „układ ogólny”. Blisko 20 tys. robotników demonstrowało w Heilbronn.

W Mannheim, w zakładach „Daimler-Benz Werka” odbył się wiec 4 tysięcy robotników i urzędników, zatrudnionych w tych zakładach. Wiec był połączony z krótkim strajkiem protestacyjnym. Załoga „I.G. Metall” w Mannheim postanowiła ogłosić strajk w celu zaprotestowania przeciwko „układowi ogólnemu”. Wezwwała ona załogi innych fabryk do solidarnej akcji. Olbrzymie demonstracje protestacyjne odbyły się także we Frankfurcie n. Menem, Darmstacie, Norymberdze i we wszystkich miastach i miasteczkach Bawarii.

W Hamburgu, w Darmstacie i Heilbronn na dachach fabryk i w dzielnicach robotniczych ukazały się w związku z podpisaniem przez Adenauera militarystycznego „układu ogólnego” czarne żałobne flagi.

W całych Niemczech Zachodnich został proklamowany dwudniowy strajk cecerów na znak protestu przeciwko regulaminowi dla przedsiębiorstw będącemu konsekwencją zdradzieckiego „układu ogólnego”.

W środę 28 i czwartek 29 maja nie ukaże się w Trizonii żadne pismo codzienne.

Proklamowany strajk jest największą tego rodzaju demonstracją od 32 lat.









